



BODEN LAW

Ticaret Bakanlıđından İhracatta Yeşil Dönüşüme Destek Paketi

24 Şubat 2024



Yeşil Mutabakat Uyum Projelerinde Danışmanlık Hizmetlerine Destek



23 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan İhracat Destekleri Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanı Kararı ("**Karar**") ile, **şirketlerin Yeşil Mutabakata Uyum Projeleri için alacakları danışmanlık hizmeti giderlerinin Ticaret Bakanlığı tarafından destekleneceği ilan edilmiştir.**

Böylelikle, Ticaret Bakanlığının Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği resmi olarak açıklanmış ve yürürlüğe girmiştir. Söz konusu destekle, şirketlerin sürdürülebilirlik ve yeşil dönüşüm kapsamındaki hazırlıklarına ivme kazandıracak önemli fırsatlar yaratılmaktadır.



Yeşil Mutabakat Nedir?

Avrupa Birliği'nin ("**AB**"), 2019 yılında duyurduğu ve 2050 yılında iklim-nötr bir kıta olmayı hedefleyen ekonomik dönüşüm sürecidir. AB, bu hedefe ulaşmak için yeni bir büyüme stratejisi benimseyeceğini ve tüm politikalarını iklim değişikliği odaklı olarak yeniden düzenleyeceğini açıklamıştır.

Yeşil Mutabakat, sanayiden finansmana, enerjiden ulaşırmaya ve binalardan tarıma kadar geniş bir yelpazede AB politikalarında kapsamlı değişiklikler öngören bir girişimdir.

Bu çerçevede, AB'nin iklim, enerji, arazi kullanımı, ulaşım ve vergilendirme politikalarının 2030 yılına kadar 1990 yılı seviyesine göre %55 emisyon azaltımı sağlanacak şekilde gözden geçirilmesini içeren "**Fit for 55 (55'e Uyum)**" yasal değişiklik paketi, Avrupa Komisyonu tarafından 14 Temmuz 2021'de yayımlanmıştır. Paketin uluslararası ticareti etkileyen en önemli unsurlarından biri, dünyada ilk defa uygulanacak ve Türk şirketlerini doğrudan etkileyecek olan **Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması**'dir.



Desteğin Amacı ve Kapsamı

Bu program, ihracatçı şirketlerin sürdürülebilirlik odaklı değişimlerini desteklemeyi, farkındalık oluşturmayı ve yol haritaları belirlemeyi hedeflemektedir.

Söz konusu desteğe konu şirketler, Türk Ticaret Kanunu'nun 124. maddesinde sayılan şirketler ve ticari ve/veya sınai

faaliyette bulunan bazı kooperatif ve birliklerdir. Özellikle **demir-çelik, çimento, alüminyum, gübre, elektrik, hidrojen, tekstil ve hazır giyim gibi sektörler**, yeşil dönüşümden en çok etkilenecek alanlar olarak öne çıkmaktadır.

“Yeşil Mutabakat'a Uyum Projesi” Nedir?

İhracat Destekleri Hakkında Karar'da yapılan değişiklikle bu kavram,

“Avrupa Yeşil Mutabakatına uyum için şirketlerin ihtiyaç analizlerinin yapılmasını amaçlayan bir proje” olarak tanımlanmıştır.

Görüldüğü üzere, desteğe konu olabilecek proje tanımı oldukça geniş kapsamlıdır; örneğin, AB Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması hakkında alınan danışmanlık hizmetleri dahi bu projeye konu olabilecektir.



Nasıl Uygulanacak?

Kararı'nın 5'inci maddesi, Yeşil Mutabakat'a Uyum Projeleri'nde yer alan danışmanlık hizmetlerinin devlet tarafından desteklenmesine ilişkin önemli bir düzenleme öngörmektedir. Buna göre, **Ticaret Bakanlığı şirketlerin Yeşil Mutabakat'a Uyum Projeleri için alacakları danışmanlık hizmeti giderlerinin %50'sini ve toplamda 10 Milyon Türk Lirasına kadar olan tutarları 5 yıl boyunca destekleyecektir.**

Bu adım, şirketlerin yeşil dönüşüm projelerine katılımını teşvik ederek sürdürülebilir bir ticaret ortamının oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. Şirket bazında uygulanacak destek modeli, şirketlerin uyum sürecinde hangi

aşamada olduklarını belirleyerek dönüşüm süreçlerinde yol gösterecektir. Bu destek, farkındalık oluşturulması, hukuki danışmanlık alınması, mevcut durum analizi yapılması, yol haritasının belirlenmesi ve ulusal, uluslararası fonlara erişimin kolaylaştırılması gibi alanlarda somutlaşacaktır.

İhracatçıların yeşil dönüşüm sürecinde rekabet dezavantajı yaşamaması için farkındalıklarını artırmaları ve hazırlıklarını hızlandırmaları gerekmektedir. Ticaret Bakanlığı'nın başlattığı Yeşil Mutabakat'a Uyum Projesi Desteği, bu hedeflere ulaşmak için önemli bir araç olarak değerlendirilebilecektir.

Bize Ulařın

İřletmenizin AB Yeřil Mutabakatı ve Sınırda Karbon Dzenleme Mekanizması gibi önemli dzenlemelere uyum saęlaması konusunda profesyonel desteęe mi ihtiyacınız var?

Danışmanlık hizmetlerimizle sizin için en uygun çözümleri sunmaktan memnuniyet duyarız.



BODENLAW



www.boden-law.com



+90 212 251 15 00



Levent Loft 1 Büyükdere Cad.
No:201 D:27 Levent / İstanbul

Bilgi ve randevu almak için info@boden-law.com adresine e-posta gönderebilirsiniz.